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１                                                                   社会福祉法人いずみ会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

                        

                   

                                                                                                      

昨年度は、コロナウイルスによる緊急事態宣言のため、運動会は中止となってしまいましたが、今

年度はやり方を工夫し、6 月 30（水）に開催しました。 

コロナ禍という今までにない状況下で、最大限の感染予防をしながら、どうしたら楽しんでいただけ

るのか、どんな競技がよいのか、どんな方でも参加できるようにするにはどうしたらよいのかを考え、最

終的に宝探し、玉入れ、パン食い競争に決定しました。 

また、天候に左右されないよう室内で、密にならないようにするために 1階と 2階に分かれて開催し

ました。しかし、グラウンドや外部の体育館ではなく、いつも過ごしている空間で、本当に楽しんでもら

えるのかどうか、始まるまで心配でした。結局、競技はどれも大盛り上がりで、最近笑顔の見られなか

った利用者様もにこにこと笑って楽しそうに参加していらっしゃいました。やはり体を動かし、皆で何

か一つのことをおこなうと、素晴らしい充実感を生むものだと改めて思いました。 

来年度、コロナの状況はどうなっているかわかりませんが、次の運動会は広い体育館やグラウンド

で、皆さまと共に大騒ぎしながら楽しみたいです。                        若井 春香  
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社会福祉法人いずみ会                                       ２ 

スイカ割り大会 
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夏本番の 8月 10日(火)、換気をしながら作業室にてスイカ割り大会をおこないました。今年のスイカ

は山形県尾花沢市のもので、7Ｌサイズを 5玉も用意することができました。 

コロナ禍で利用者の皆さまはストレスが溜まっていたようで、プラスチック製バットでスイカを何度も叩

いていらっしゃいました。しかし、大きなスイカはプラスチック製のバットではなかなか割れず、木の棒

で再チャレンジ。『パッカーン！』と割れたときに、一番盛り上がり、拍手と歓声が響き渡りました。その

後、甘～いスイカをたくさん召し上がっていらっしゃいました。 

今年のスイカ割り大会も大成功！暑い夏を乗り切りました！                  高橋 世奈 

7月28日（水）、かき氷会をしました。職員が削った氷に、イチゴ・メロン・ブルーハワイ・コーヒー味な

ど、好きなシロップをかけて召し上がっていらっしゃいました。おかわりされている方もいらっしゃり、満

足そうでした。 

今年も外出できない日々が続き、学園の行事も通常通りおこなえない日が続いています。かき氷を

食べるという小さなイベントですが、利用者の皆さまにとって良い気分転換となりましたら心より嬉しい

です。                                                                  和田 浩平 
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 8月に、保護者様等からの同意をいただいた 65歳未満の利用者様の新型コロナウイルスワクチ

ン接種を実施しました。 

未接種の職員と合わせると 60名近くになるため、2回に分け、袖ケ浦市内にある「よしだ胃腸内

科クリニック」の医師と看護師の方々にご来園いただき、無事に終えることができました。逃げ回る

方がいらっしゃるかと思いましたが、意外とスムーズに終えることができました。 

ワクチンを接種したとはいえ、世間ではデルタ株が流行し、油断のならない現状にやるせない気

持ちですが、皆さまと共に気持ちを引き締めて乗り切っていきたいと思います。     吉田 美紀 
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社会福祉法人いずみ会  ４ 

各班紹介 Gメン班      畑の野菜が豊作です 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

各班紹介 チャレンジ班  今年度最初の食事会 ～ピザ編～ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

7 月 28 日(水)、今年度最初のチャレンジ班の食事会をおこないました。今回は、ドミノピザから 4 種類

のメニューの味が楽しめる「クワトロ・ミートマックス」を注文しました。一人につきピザＭサイズ１枚と、お

茶、お菓子にコーヒーと、大いにお召し上がりになり、少し物足りない様子の方もいらっしゃいました。 

外出や帰省を自粛している中で、食事会によって少しでも楽しみや気分転換に繋がるよう、今後も計

画をしていきたいと思います。この日は午後にかき氷会もあり、１日を通してご満足いただけたのではな

いかと思います。                                               笹生 哲司   

                                                         

利用者の皆さまと共に愛情を込め、大切に育ててきた夏野菜が収穫の時期を迎えました。今年はトウモ

ロコシも茄子も豊作で、たくさん収穫することができました。トウモロコシは「ハニーバンタム」、茄子は「千両

2 号」と「武蔵」という二品種を育てました。ハウス内のシャインマスカットも、昨年に引き続きたくさん実をつ

けています。今年も種無し処理をおこない、虫除けの袋をかけ、甘くて美味しい実がなるように準備万端

です。これもひとえに、利用者の皆さまが日々の活動に参加され、美味しい野菜を育てようと努力された賜

物です。 

秋には、里芋の「絹ひかり」とさつま芋の「安納芋」を収穫予定です。乞うご期待！       小髙 栄一  
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５ 社会福祉法人いずみ会  

各班紹介 ステップ班   恒例の 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各班紹介 にっこり班   満腹です 

6月 25日（金）、にっこり班の食事会をおこないました。気になるメニューは、お肉盛りだく

さんの「満腹弁当」です。さすがのボリュームに「残されるのでは？」と不安に感じていました

が、ほとんどの利用者様が美味しそうに完食されており、職員も嬉しく思いました。その後のお

菓子やジュースも堪能され、大満足の食事会になったのではないかと思います。 

この日のおやつは誕生日会だったため、ケーキもお召し上がりになり、満腹の 1日となりまし

た。次回の食事会は何がいいか、今から悩んでしまいます。          笠原 詩緒莉 

                                     

6月 15日（火）、ステップ班の食事会をおこないました。 

コロナウイルス感染症の影響で、袖ケ浦市内でもテイクアウトの選択肢が増え、何にしようか

悩むことになりました。散々考えた末、恒例のマクドナルドに落ち着いてしまいましたが、利用

者の皆さまには「美味しい」と言っていただけました。 

残念ながら、どんよりとした雨模様でしたが、皆さま笑顔で食事を楽しまれており、心は晴れ

模様だったのではないでしょうか。                     佐々木 朋美 
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社会福祉法人いずみ会  ６ 

各班紹介 ほほえみ班   夏だ！そうめんだ！ 

                                                                                                                                     

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

グループホーム 絆    絆でもかき氷会 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 皆さま、ステイホームの夏をどのようにお過ごしでしょうか。 

「グループホーム 絆」でも何か夏らしいことをしようと、利用者の皆さまと一緒に考えた末、

袖ケ浦学園からかき氷機をお借りし、8月 12日(木)にかき氷会をおこないました。定番のシロッ

プに加え、柚子シロップや宇治抹茶シロップなどを用意し、皆で味比べをしながら楽しみました。 

利用者の皆さまが暑い夏を乗り越えられるよう、十分に気を付けていきたいと思います。   

吉田 将人 

                 

梅雨が明け、夏が始まる 7月 22日(木)に食事会をおこないました。 

4 月より新生ほほえみ班となってから初めての食事会でした。まずは、夏の定番であるそうめ

んに、ごまだれベースの特製タレをかけて召し上がっていただきました。蔵波にある大将亭のか

ら揚げも注文しました。のりしお味や塩味に加え、珍しい紅ショウガ味のから揚げがありました。

デザートには、職員の手づくりのバナナジュースとみかんゼリーを用意しました。皆さまたくさ

んお召し上がりになり、「美味しかったよ！」と笑顔がみられました。 

 ここ最近、朝から暑くてついダラダラとしてしまいそうでしたが、熱中症対策をして、明るく

楽しく怪我なく過ごせるよう、今後も工夫していきたいと思います。       高橋 世奈                      
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７ 社会福祉法人いずみ会 

我が家には、今年 15 歳になる息子がいます。息子と言っても、ミニチュアダックスフンドのぶん太で

す。 

3 人の娘達も成人し社会人になった今では、私が帰宅したとき大喜びしてくれるのは、ぶん太しか

いません（笑）。ごはんやおやつを「ちょうだい」と私にねだってきたり、夜になると「もう寝ようよ」と訴え

てきたりします。頼ってきてかわいいと思う反面、疲れているときは正直「うるさいな」と感じてしまいます

が、そんなぶん太もいつの間にか 15 歳になり、気づいたら立派なおじいちゃんとなっていました。縁

あってうちの子になってくれて、家族の心の拠り所として皆に幸せや笑顔を与えてくれる、ペットという

より、大切なかわいいわが子です。 

15 歳は、人間でいうとかなりの高齢ですし、最近は調子の悪いときもありますが、20 歳を目指してこ

れからも共に元気で過ごせるよう願う今日このごろです。                   金澤 美奈子 

 

このコラムを書いているのは 8月になりますが、皆さま夏休みはどう過ごされましたでしょうか？ 

私は、この 7～8 月にかけて開催された東京 2020 オリンピック競技大会を、自宅で観戦していまし

た。開催される前までは、コロナウイルスが流行している中でおこなう必要があるのだろうかと思ってい

ました。しかし、いざ始まると、スポーツ観戦好きな私は、なんだかんだと口実をつくってはテレビ観戦

をしていました。どの競技も目を見張るプレーの連続でしたが、自分が経験したことのある競技ですと、

なおさらその凄さや難しさが実感できるものです。 

私は以前サッカーをやっていましたので、日本チームの結果にはとても興味があり、サッカーをした

ことがない方がテレビでサッカーを観戦すると、あそこにパスしたら良かったのにとか、シュートをもっと

落ち着いて打てないのとか、どうしてシュートがそんな方向行っちゃうのとか、やきもきしてしまうと思い

ます。 

しかしサッカーは難しい！手は使えないし、対戦相手も当然いるし、自由にプレーできないようにさ

まざまなプレッシャーをかけてきます。そんな中で、日本は 1次リーグ堂々の首位通過をし、メダルは逃

しましたが 4 位となりました。一時、本当に勢いがあって、優勝も夢ではないのではないかと思わせてく

れました。緊張感のある試合を 3 位決定戦まで観ることができて、選手の方々には心から感謝していま

す。 

でも現金なもので、観戦中はやっぱり思ってしまいます。もっと落ち着いてシュートを打ってくれと。 

        和田 浩平  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かけがえのない家族 
 

 

 

   

 

  

 

 

 

 職員コラム 東京 2020オリンピック競技大会 
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社会福祉法人いずみ会 令和 2年度決算報告  

 

 

 第一号第一様式（第十七条第四項関係）

(単位：円)
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)

障害福祉サービス等事業収入 339,913,829 340,790,337 -876,508
経常経費寄附金収入 975,634 975,634 0
受取利息配当金収入 214 214 0
その他の収入 2,416,880 2,372,435 44,445
    事業活動収入計(1) 343,306,557 344,138,620 -832,063
人件費支出 199,286,423 198,128,781 1,157,642
事業費支出 52,585,227 51,005,121 1,580,106
事務費支出 48,226,016 46,933,022 1,292,994
その他の支出 1,250,000 1,262,800 -12,800
流動資産評価損等による資金減少額 79,196 79,196 0
    事業活動支出計(2) 301,426,862 297,408,920 4,017,942
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 41,879,695 46,729,700 -4,850,005
施設整備等補助金収入 400,000 400,000 0
その他の施設整備等による収入 0 94,930 -94,930
    施設整備等収入計(4) 400,000 494,930 -94,930
固定資産取得支出 3,629,495 3,629,495 0

    施設整備等支出計(5) 3,629,495 3,629,495 0
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -3,229,495 -3,134,565 -94,930

    その他の活動収入計(7) 0 0 0
積立資産支出 31,800,000 31,794,875 5,125

    その他の活動支出計(8) 31,800,000 31,794,875 5,125
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -31,800,000 -31,794,875 -5,125
    予備費支出(10) 0      ―

0
    当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 6,850,200 11,800,260 -4,950,060

    前期末支払資金残高(12) 96,387,587 96,387,587 0
    当期末支払資金残高(11)+(12) 103,237,787 108,187,847 -4,950,060
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法人単位資金収支計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

勘　定　科　目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出



                      い ず み                     2021.9 

  

９ 社会福祉法人いずみ会 

社会福祉法人いずみ会 令和 2年度決算報告 

 

 

 

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

障害福祉サービス等事業収益 340,790,337 303,992,507 36,797,830
経常経費寄附金収益 975,634 991,590 -15,956
    サービス活動収益計(1) 341,765,971 304,984,097 36,781,874
人件費 199,029,452 187,979,539 11,049,913
事業費 52,053,998 48,716,621 3,337,377
事務費 47,004,842 48,926,585 -1,921,743
減価償却費 25,162,768 21,260,425 3,902,343
国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,567,519 -8,702,190 134,671
徴収不能額 79,196 0 79,196
    サービス活動費用計(2) 314,762,737 298,180,980 16,581,757
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 27,003,234 6,803,117 20,200,117
借入金利息補助金収益 0 76,910 -76,910
受取利息配当金収益 214 216 -2
その他のサービス活動外収益 2,372,435 2,998,501 -626,066
    サービス活動外収益計(4) 2,372,649 3,075,627 -702,978
支払利息 0 114,000 -114,000
その他のサービス活動外費用 1,262,800 1,311,150 -48,350

    サービス活動外費用計(5) 1,262,800 1,425,150 -162,350
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 1,109,849 1,650,477 -540,628
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 28,113,083 8,453,594 19,659,489
施設整備等補助金収益 400,000 3,335,000 -2,935,000
固定資産受贈額 831,820 0 831,820
    特別収益計(8) 1,231,820 3,335,000 -2,103,180
固定資産売却損・処分損 1 6 -5
国庫補助金等特別積立金積立額 400,000 3,335,000 -2,935,000
    特別費用計(9) 400,001 3,335,006 -2,935,005
    特別増減差額(10)=(8)-(9) 831,819 -6 831,825
    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 28,944,902 8,453,588 20,491,314
前期繰越活動増減差額(12) 281,292,797 173,042,649 108,250,148
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 310,237,699 181,496,237 128,741,462
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 107,796,560 -107,796,560
その他の積立金積立額(16) 30,000,000 8,000,000 22,000,000

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 280,237,699 281,292,797 -1,055,098
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法人単位事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日
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社会福祉法人いずみ会 令和 2年度決算報告 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 127,868,241 114,219,083 13,649,158 流動負債 26,091,595 25,071,066 1,020,529
  現金預金 69,399,222 55,812,461 13,586,761   事業未払金 16,830,405 15,525,239 1,305,166
  事業未収金 54,348,302 53,483,074 865,228   その他の未払金 16,500 0 16,500
  未収金 18,605 94,524 -75,919   職員預り金 1,778,627 1,185,560 593,067
  未収補助金 2,222,820 3,106,810 -883,990   賞与引当金 7,466,063 8,360,267 -894,204
  立替金 586,820 487,601 99,219 固定負債 14,418,750 13,188,875 1,229,875
  前払金 142,680 0 142,680   退職給付引当金 14,418,750 13,188,875 1,229,875
  前払費用 94,930 113,916 -18,986 負債の部合計 40,510,345 38,259,941 2,250,404
  １年以内前払費用 1,054,862 1,120,697 -65,835
固定資産 617,969,485 608,590,856 9,378,629 基本金 103,944,689 103,944,689 0
 基本財産 486,772,234 504,008,293 -17,236,059   基本金 60,996,435 60,996,435 0
  土地 65,580,276 65,580,276 0   2号基本金 13,875,000 13,875,000 0
  建物 421,191,958 438,428,017 -17,236,059   3号基本金 29,073,254 29,073,254 0
 その他の固定資産 131,197,251 104,582,563 26,614,688 国庫補助金等特別積立金 231,482,514 239,650,033 -8,167,519
  構築物 13,136,688 14,668,648 -1,531,960   国庫補助金等特別積立金 231,482,514 239,650,033 -8,167,519
  車輌運搬具 704,624 1,706,653 -1,002,029 その他の積立金 89,662,479 59,662,479 30,000,000
  器具及び備品 11,614,989 12,208,463 -593,474   人件費積立金 20,000,000 20,000,000 0
  権利 913,563 964,215 -50,652   設備整備等積立金 69,662,479 39,662,479 30,000,000
  ソフトウェア 453,780 741,060 -287,280 次期繰越活動増減差額 280,237,699 281,292,797 -1,055,098
  退職給付引当資産 14,418,750 13,188,875 1,229,875   次期繰越活動増減差額 280,237,699 281,292,797 -1,055,098
  人件費積立資産 20,000,000 20,000,000 0   （うち当期活動増減差額） 28,944,902 8,453,588 20,491,314
  設備整備等積立資産 69,662,479 39,662,479 30,000,000
  自動車リサイクル預託金 77,590 77,590 0
  出資金 20,000 20,000 0
  長期前払費用 194,788 1,344,580 -1,149,792 純資産の部合計 705,327,381 684,549,998 20,777,383

資産の部合計 745,837,726 722,809,939 23,027,787 負債及び純資産の部合計 745,837,726 722,809,939 23,027,787

法人単位貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

純  資  産  の  部

別紙4

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅰ 資産の部

 1　流動資産

      現金預金

          現金 現金手許有高 運転資金として 163,610

          君津信用組合 袖ヶ浦支店 運転資金として 69,235,612

      小計 69,399,222

      事業未収金 3月分国保連等 54,348,302

      未収金 自動販売機販売手数料 18,605

      未収補助金 千葉県障害福祉課 2,222,820

      立替金 利用者医療費等 586,820

      前払金 千葉日産自動車 令和3年度取得車両一部前払 142,680

      前払費用 防犯カメラ保守料 94,930

      １年以内前払費用 ソフトウエア保守料、地震保険料 1,054,862

127,868,241

 2　固定資産

  (1) 基本財産

      土地 袖ケ浦市上泉1767-21　5312㎡ 平成10年度 第１種社会福祉事業である、障害者支援施設に使用している 50,000,000

      土地 袖ケ浦市横田字北上堰124-1　942.19㎡ 平成29年度 第２種福祉事業である、共同生活援助事業に使用している 15,580,276

      小計 65,580,276

      建物

          建物 袖ケ浦市上泉1767-21 平成11年度 第１種社会福祉事業である、障害者支援施設に使用している 472,551,765 205,918,592 266,633,173

          建物 袖ケ浦市横田字北上堰124-1 令和元年度 第２種福祉事業である、共同生活援助事業に使用している 50,125,805 1,562,253 48,563,552

          建物附属設備 第１種社会福祉事業である、障害者支援施設に使用している 76,013,050 19,540,641 56,472,409

          建物付属設備 第２種福祉事業である、共同生活援助事業に使用している 55,156,124 5,633,300 49,522,824

      小計 421,191,958

486,772,234

  (2) その他の固定資産

      構築物 30,842,434 17,705,746 13,136,688

      車輌運搬具 ハイエース他６台 利用者送迎用 18,792,776 18,088,152 704,624

      器具及び備品 42,414,433 30,799,444 11,614,989

      権利 2,455,320 1,541,757 913,563

      ソフトウェア 1,436,400 982,620 453,780

      退職給付引当資産 14,418,750

      人件費積立資産 20,000,000

      設備整備等積立資産 将来における大規模修繕等の目的のために積み立てている 69,662,479

      自動車リサイクル預託金 公用車７台分 77,590

      出資金 君津信用組合、高速情報協同組合 20,000

      長期前払費用 防犯カメラ他保守料、地震保険料 194,788

131,197,251

617,969,485

745,837,726

Ⅱ 負債の部

 1　流動負債

      事業未払金 3月分業者支払い他 16,830,405

      その他の未払金 コロナ感染症従事者慰労金振込手数料差額 16,500

      職員預り金 1,778,627

      賞与引当金 7,466,063

26,091,595

 2　固定負債

      退職給付引当金 公益社団法人千葉県社会福祉事業共助会 14,418,750

14,418,750

40,510,345

705,327,381

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

差引純資産

財　  産　  目　  録
令和 3年 3月31日 現在

流動資産合計

基本財産合計

その他の固定資産合計

固定資産合計
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東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会は、新型コロナウイルスの影響で１年延期となり、

開催に対して賛否両論はあったものの、結果として日本チームは過去最高の成績を残し、日本中

にたくさんの感動やスポーツの素晴らしさを伝えてくれたと思います。それと同時に、選手の方々

のコンディション調整等、コロナ禍の状況も含め、いかに大変だったのか感じさせられました。 

私もクラブ活動をはじめとする余暇活動を通じ、利用者の皆さまとスポーツや身体を動かす機会

を少しずつ増やしていきたいと改めて思いました。                       笹生 哲司 

 

社会福祉法人いずみ会 

〒299-0205千葉県袖ケ浦市上泉 1767-21 URL：http://izumi-kai.com 

障害者支援施設 袖ケ浦学園       0438-75-4585       izumikai@vanilla.ocn.ne.jp 

相談支援センター 晴（ハル）        0438-97-5118       haru-soudan@kind.ocn.ne.jp 

グループホーム 絆（キズナ）  〒299-0236千葉県袖ケ浦市横田字北上堰 124-1 

      0438-97-7815       kizuna7815@orion.ocn.ne.jp 

 

【編集後記】 

 

 

 

 

 

[広報担当職員] 吉田（美）・笹生・佐々木 
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袖ケ浦学園 磯野
いその

 大介
だいすけ

 生活支援員 袖ケ浦学園 松井
まつい

 貴
たか
文
ふみ

 生活支援員 

生活支援員の磯

野大介と申します。 

利用者の皆さまが豊

かな生活を送れるよ

う、頑張っていきま

すのでよろしくお願

いいたします。 

生活支援員の松

井貴文と申します。 

利用者の皆さまが

安心した生活を送

れるように、精一杯

頑張ります。 

よろしくお願いいた

します。 

令和 4 年度末に廃止となる、千葉県社会福祉事業団職員の再就職支援として、この度 4 名

の職員を出向として受け入れることになりました。まずは、8月に 2名の職員が出向されました。 

過去の経験を活かし、よりよい支援をしてくださる期待しています。 


